
FARNÍ

 LIST

  

 

„Já jsem přišel, aby 
měli život  
a měli ho 

v hojnosti.“  
Jan 10,10 

 
____________________________________________________________________

 

 

 

„Není zde, 
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  Vzkř í š ený  Pane Jez í š i Křište, švý m zmřtvý chvšta ní m jši př emohl 

šmřt. Seštoupil jši do ř í š e šmřti a vš echno mřtve  ve mne  jši 

uchopil do švý ch řukou, abýš to znovu uvedl do šve tla a do 

z ivota. 

Odvalil jši ka men, kteřý  me  tí z í  a břa ní  mi z í t. Př eťal jši pouta, 

kteřa  mi nedovolují  volne  še pohýbovat. Vštal jši z mřtvý ch  

a da va š  mi jištotu, z e i ja  mohu všta t špolu š Tebou z hřobu 

vlaštní ho štřachu, z hřobu šve  temnotý a řezignace.  Tý šeš po 

šve m zmřtvý chvšta ní  nejpřve uka zal Mařii Magdale ne  a ošlovilš 

ji jme nem. V šetka ní  š Tebou zakušila, z e la ška odní ma  šmřti její  

moc. 

Dej mi uve ř it, z e i mne  ve šmřti výjde vštř í c Tve  šlovo la šký.  

Dej mi dneš u c ašt na šve m zmřtvý chvšta ní , ať př ištupuji 

k dřuhý m lidem zpř í ma a š nade jí , přotoz e take  v nich je Tva  

la ška šilne jš í  nez  šmřt. 

 

 

 

(Alfonso Pereira: Myšlenky a modlitby) 

 

 

Upraveno podle knihy 

Anselma Grüna Moje modlitební 

kniha 

kterou vydalo KNA 

VELIKONOČNÍ MODLITBA 
____________________________________________________ 

http://www.ikarmel.cz/kniha/Moje-modlitebni-kniha_101672.html
http://www.ikarmel.cz/kniha/Moje-modlitebni-kniha_101672.html
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ÚVODNÍ SLOVO OTCE FRANTIŠKA 

Jubilejní  řok býl období m 

výkoupení  a znovuzřození , 

význac oval še uřc itý mi 

řozhodnutí mi, např . odpuš te ní  

dluhu , jehoz  cí lem býlo kaz dý ch 

50 let znovu naštolit šocia lní  

špřavedlnošt přoti neřovnoštem, 

ošvobození  otřoku , abý še 

pe štoval šen o lidške m 

špolec enštví  zbavene m př etva ř ký 

a diškřiminace, a dalš í . Od ř. 1300 

še ujal v katolicke  cí řkvi zvýk 

šlavit švatý  řok, tzv. miloštive  le to. 

Slaví  še zpřavidla kaz dý ch dvacet 

pe t let. Je c ašem milošti, obřa cení , 

odpuš te ní  hř í chu  a břatřške ho 

špolec enštví . 

Papez  Fřantiš ek v bule, kteřou 

výhla šil Svatý  řok 2025, 

štanovil motto řoku „NADĚ JĚ, 

kteřa  neklame“ (Ř í m 5,5). 

Papez  pí š e: 

„Všichni doufáme. V srdci 

každého člověka se skrývá 

naděje jako touha po dobru a 

očekávání dobra, ač nevíme, co 

přinese druhý den. Často se 

setkáváme s lidmi, kteří jsou 

skleslí, kteří hledí do 

budoucnosti skepticky  

a pesimisticky, jako kdyby jim 

nic nemohlo přinést štěstí.  

 

Milí farníci, spoluobčané a přátelé farnosti Troubska,  

čas rychle utíká a už máme za sebou čtvrtinu roku, ve kterém 

prožíváme některé opakující se události, na které se vždy těšíme. 

 Tomuto řoku dominuje oznac ení  JUBILĚUM. Je to zvla š tní  řok 

výhla š ený  Katolickou cí řkví , be hem kteře ho jšou ve ř í cí  zva ni  

k intenzivne jš í mu přoz í va ní  ví řý, odpuš te ní , šmí ř ení   

a milošřdenštví . Navazuje na třadici ze Staře ho za kona. V de jina ch 

izřaelške ho lidu še jednou za padeša t let v kaz de  vešnici ozý val 

zvuk beřaní ho řohu zvane ho „jovel“, od ne hoz  pocha zí  teřmí n 

„jubileum“ - a oznamoval zac a tek zvla š tní ho řoku podle uštanovení  

Mojz í š ova za kona (šřov. Bible Lv 25). Z toho je latinške  „jubileo“  

– řadovat še. 
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Co je to vlaštne  kř ešťanška  nade je? Nade je není  to šame , co 

optimišmuš nebo lacina  ví řa v dobřý  konec. Nade je je zaloz ena na 

př ešve dc ení , z e Bu h je ve řný  a šve  šlibý naplní . Tato nade je př ina š í  

jištotu nejen přo př í tomnošt, ale i přo budoucnošt, z e na š nec eka  

ne jaký  konec ný  třiumf zla nebo definitivní  kataštřofa. Ale navzdořý 

vš emu te z ke mu, co šve t př ina š í  a mu z e př ine št, oc eka va me 

definitivní  šetka ní  š milují cí m Bohem, kteřý  ma  přo na š šta le 

otevř enou na řuc . Z katechišmu še dozví me, z e nade je je tzv. boz ška  

ctnošt. 

Kř ešťanška  nade je bý va  odeda vna 

šýmbolizova na lodní  kotvou. 

Sýmbolika kotvý je přo nade ji velice 

třefna , přotoz e lodní  kotva šlouz í  

přa ve  k upevne ní  lodi, kteřa  špoc í va  

na nepevne m z ivlu, abý ji přoud 

nezahnal na me lc inu nebo ji vlnobití  

neřozbilo o škališka. Kotva je šice 

upevne na ř ete zem k lodi, ale muší  

bý t hozena mimo loď, muší  še 

zachýtit o ne co pevne ho. Podobne  je 

tomu i š kř ešťanškou nade jí . Jediný m 

pevný m bodem přo kotvu naš í  

nade je je ša m Bu h a jeho ve řna  la ška 

k na m lidem. 

Kéž je Svatý rok pro všechny příležitostí k oživení naděje“. Tolik papez . 

K Ne mu na m otví řa  

břa nu klí c em kř í z e 

Křištuš Zmřtvý chvštalý , 

kteřý  je „břanou špa šý“ 

(Jan10,9), „naš í  nade jí “ 

(1Tim 1,1). 

František Koutný,  

farář 

 

Setkání s Ním  

o Velikonocích  

Vám přeje 
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FARNÍ OHLÉDNUTÍ 

__________________________________________
___ 

 

-___ 

 

________ 

________ 

Mikulášská sbírka 

Milí  př a tele  třoubške  fařnošti, 

v přoz í va ní  velikonoc ní  řadošti a po přobe hle m období  poštu še 

na m moz na  le pe cha pe šmýšl utřpení  špjate ho š nade jí , 

kořunovane ho ví te zštví m. Řa da bých še š va mi pode lila o př í be h 

nešoucí  jištou da vku lidške ho utřpení , na jehoz  nade ji jšme še 

mohli špolec ne  podí let. Jme nem špolku “Medici na ulici” de kuji 

va m vš em za poškýtnute  dařý v lon ške  Mikula š ške  šbí řce, 

kteřý mi jšme špolec ne  podpoř ili jejich aktivitý šme ř ují cí  k pe c i  

o lidi bez domova. Velký  dí k patř í  take  naš emu otci Fřantiš kovi, 

kteřý  týto na padý podpořuje a umoz n uje v naš í  fařnošti 

uškutec nit. 

 Poděkování studentů: 

“Spolek Medici na ulici je sdružení studentů lékařských fakult  

v různých městech, kteří se starají o lidi bez domova. V Brně 

fungujeme již pátým rokem a postupně se rozvíjíme. Začínali jsme 

jako skupina kamarádů, ošetřovali jsme v ulicích Brna a postupně se 

přidávalo více a více lidí. Tři roky jsme měli buňku, do které k nám 

naši pacienti chodili a od prosince loňského roku máme dokonce 

svou vlastní ošetřovnu s několika místnostmi. Naši pacienti k nám 

nejčastěji chodí s chronickými ránami a nejrůznějšími poraněními. 

Často je problém velmi vážný a komplexní, většinou interního rázu  

a je potřeba pacienty odkázat na pomoc lékařů. Velmi často se tito 

lidé potřebují někomu svěřit, popovídat si a sdílet s námi své životní 

příběhy. Lidé bez domova často nemají přístup ani k základním 

hygienickým návykům a podmínkám, a tak jsme moc vděční, že díky 

Mikulášské sbírc 
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Mikulášské sbírce v troubské farnosti a štědrým darům troubských 

farníků můžeme tolika lidem rozdat zubní kartáčky, pasty a vlhčené 

ubrousky. Všechny tyto hygienické potřeby totiž naši pacienti velmi 

vítají a mají z nich velkou radost. Za naše pacienty a za celý spolek 

Medici na ulici – moc děkujeme!” 

Ošobne  velmi obdivuji našazení  a odhodla ní  budoucí ch le kař u , 

kteř í  še takto aktivne  zapojují  do pomoci te m nejpotř ebne jš í m  

v naš em blí zke m okolí . Jakkoli še na m mu z e tato šluz ba zda t ne kdý 

bezvý chodna  nebo fřuštřují cí , študenti z ní  výcha zejí  velmi 

obohacení  a šve dc í  tak dalš í m špoluz a ku m, kteř í  še k nim př ida vají . 

"La šku bez kř í z e nenajdeš  a kř í z  bez la šký neunešeš .” (Jan Pavel II.) 

Př eji na m vš em poz ehnane  a nade jeplne  Velikonoce! 

 Marie Krulová 

Velikonoce na kůru našeho kostela 

Př i mš i švate  na Kve tnou nede li u c inkovala šchola, 

kteřa  švý m zpe vem dopřovodila mš i švatou i na 

Zelený  c tvřtek a př i šobotní  Velikonoc ní  vigilii.  

Na Kve tnou nede li i Velký  pa tek zazne lý takte z  

třadic ne  zpí vane  paš ije v poda ní  mladý ch muz u  

fařní ku . 

Př i velkopa tec ní ch obř adech u c inkoval Chřa mový  

šboř třadic ní m řepeřtoa řem, nove  š polýfonní  

škladbou Popule meuš škladatele Tomaše Luiše de 

Victořia ze 16. štoletí .  

Na Hod Boz í  velikonoc ní  šboř a ořcheštř dopřova zí  

mš i švatou škladbou Mišša břeviš šouc ašne ho 

holandške ho škladatele nařozene ho řoku 1959.  

 Pavel Juráček st. 
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Oprava fasády farního kostela 

Tak jako še na podzim šklí zí  

plodý zeme  a lidške  přa ce, tak 

lze oc eka vat v podzimní m c í šle 

Fařní ho lištu zpřa vu o plodech 

lidške  přa ce a š te dřošti fařní ku   

a mnohý ch šponzořu  v podobe  

dokonc ene  obnový faša dý 

fařní ho koštela. Její  4. a 

za ve řec na  etapa vc etne  ve z e je  

František Koutný 

farář 

 

Odborný popis opravy fasády kostela Nanebevzetí 

Panny Marie v Troubsku – etapa 2025 

Obšahem přojektu v řoce 2025 bude pokřac ova ní  opřavý 

vne jš í ho pla š te  koštela a v př í pade  zajiš te ní  doštatec ne ho 

mnoz štví  financ ní ch přoštř edku  bude opřava faša dý 

koštela dokonc ena – jedna  še o faša du jihoza padní  c a šti 

lode  koštela, ševeřoza padní ho přu c elí  koštela a cele  ve z e 

koštela, vc etne  štaticke ho zajiš te ní  třhlin v ř í mša ch.  

V ř. 2022 býlý zaha jený přa ce na celkove  obnove  šanací  

špodní  c a šti štavbý přoti vlhkošti – otluc ení  zavlhlý ch  

a poš kozený ch omí tek v šoklový ch c a štech zdiva + c a štec na  

 

me ší cí ch na kladem 1.505.185,95,- Kc . Opřavu přova dí  fiřma 

Řekonštřuktiva, kteřa  je autořizovana  na opřavý pama tkove  

chřa ne ný ch objektu . Take  uz  ma  za šebou opřavý kaplí   

v Bošonoha ch, Oštopovicí ch i kapli v Třoubšku. Na financ ní m 

zajiš te ní  opřavý vedle vlaštní ch přoštř edku  fařnošti še podí lejí  

velký m dí lem MK C eške  řepubliký, Jihomořavšký  křaj a vš echný 

obce fařnošti. Upř í mne  dí ký vš em. 

 

napla nova na v jařní ch a letní ch 
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injekta z  zdiva. V řoce 2023 býla 

opřavena c a št faša dý kolem 

přešbýta ř e (vý chodní  štřana)  

a da le še pokřac ovalo za padní  

štřanou faša dý, kdý býla 

opřavena faša da boc ní  kaple šv. 

Kř í z e. V lon ške m řoce býla 

opřavena faša da šme řem od 

přešbýta ř e kolem patřove  

šakřištie a da le pode l ševeřní  

štřaný lode  koštela vc etne  

opřavý ř í mš a šoklový ch c a ští  

zdiva a c a št jihoza padní  faša dý.   

Po poštavení  leš ení  budou poš kozene  a nešoudřz ne  omí tký 

odštřane ný, zdivo bude odšpa řova no, plocha faša dý bude š etřne  

omýta, šta vají cí  nevýhovují cí  a nepřodýš ný  faša dní  na te ř bude 

odštřane n, dojde k doplne ní  omí tek, šoklove  c a šti budou omí tnutý 

třašva penný mi omí tkami. 

Př í c ne  třhliný v ř í mša ch budou štatický zajiš te ný (patřne   

z př iloz ene  fotodokumentace) budou zajiš te ný tzv. šeš ití m 

pomocí  helika lní  vý ztuz e. Po výšchnutí  omí tek bude 

aplikova n přodýš ný  faša dní  na te ř štejne ho odští nu, jaký  

býl pouz it jiz  na opřavovaný ch plocha ch. Pode l koštela 

bude poloz en okapový  dla z de ný  chodní k, abý nedocha zelo  

k odštř ikova ní  šřa z kove  vodý a k znec iš ťova ní  opřavený ch 

omí tek. V řa mci opřavý omí tek bude doplne n šokl 

(dozde ní m z cihel a omí tnutí m), kteřý  pu vodne  výštupoval 

z plochý faša dý a v dř í ve jš í ch doba ch býl odštřane n. 

Ing. Radim Novotný 
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Financování v r. 2025: 

Dotace z Jihomořavške ho křaje  
(podana  z a došt 02/2025, zatí m není  zna m 
vý šledek) 

200 000,- Kč 13,3 % 

Př edpokla dana  dotace z Miništeřštva 
kultuřý (přoštř ednictví m obcí  š řozš í ř enou 
pu šobnoští ) 
(podana  z a došt 02/2025, zatí m není  zna m 
vý šledek 
 

302 000,- Kč 20,1 % 

Dotace - obec Třoubško 300 000,- Kč 19,9 % 
Dotace - obec Popu vký 50 000,- Kč 3,3 % 
Dotace - obec Oštopovice 50 000,- Kč 3,3 % 
Dotace – me štška  c a št Břno Bošonohý 50 000,- Kč 3,3 % 
Vlaštní  přoštř edký fařnošti 553 186,- Kč 36,8 % 
Celkové náklady v r. 2025 1 505 186,- 

Kč 
100,0 % 

 

 

Co se ještě neděje na farní zahradě? 
Dokonc ili jšme pla nova ní  

řevitalizace zahřadý. Podkladý 

přojektu mu z ete nají t na 

webový ch štřa nka ch fařnošti 

nebo obce Třoubško. 

Po domluve  š obcí  bude na 

pozemku z ulice Na řodní ho 

Odboje c ašem zbudova n 

př í štř eš ek k autobušove  

zašta vce a na ulici U zka  vznikne 

pode lne  pařkovací  šta ní , kteře  

zaša hne cca 1 m do pozemku 

zahřadý. V zahřade  bý me lo 

vzniknout mí što, kteře  bude 

šlouz it k šetka va ní  lidí , venkov- 

 

ní  vý uce de tí  z mí štní  ZS ,  

a šlouz ení  mš í , tj. třvale  

podium v podobe  např . 

peřgolý. Do veř ejne  c a šti bý 

me lo bý t doplne no šocia lní  

zař í zení . Fařní  zahřada je  

v na vřhu koncipova na jako 

ovocný  šad še zachova ní m 

šýmetřie. V na vřhu je kladen 

du řaz na řozmanitošt dřuhu  

(vý šadba pu vodní ch býlin a 

dř evin), podpořu biodiveřzitý 

mí šta a udřz itelnošt pe c e  

o zahřadu. Zahřada je 

řozde lena na šoukřome jš í  c a št 

– v te šne  blí zkošti fařý a na 

c a št ví ce otevř enou veř ejnošti 

 Došud nešchva lene  dotace nebo př í špe vký 

 Schva lene  dotace nebo př í špe vký 

 
Co se ještě neděje na farní zahradě? 
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– v te šne  blí zkošti fařý a na c a št ví ce otevř enou veř ejnošti – ve tš í  

c a št š ovocný m šadem. C a št zahřadý ví ce otevř ena  veř ejnošti je  

v na vřhu doplne na o nove  ovocne  štřomý, kteře  z c a šti nahřadí  

štřomý, kteře  še ze zdřavotní ch du vodu  budou mušet odštřanit. 

Křome  ovocný ch štřomu  jšou v zahřade  navřz ený i ve tš í  lištnate  

štřomý, kteře  bý me lý do zahřadý př ine št př edevš í m ští n do 

pobýtový ch mí št a odští ne ní  pohledu z ulice. Přoštoř bude take  

ví ce uzavř en a zu tulne n dí ký vý šadbe  keř u , kteřa  je navřz ena 

pode l hřanic pozemku. 

Ma me výpřacovaný  ošazovací  

pla n a pla n pe c e. Nýní  zac neme 

poř í zení m mobilia ř e (kompošte ř, 

lavic ký, nove  fotbalove  břanký)  

a c iš te ní m študný. 

 

Řa di býchom zahřadu 

zvelebili poštupne  a z c a šti  

i šve pomocí . Hřubý  odhad 

řozpoc tu zac í na  na 360 000 

Kc  (nejve tš í  inveštice budou 

např . opřava plotu). 

De kujeme vš em, kdo mají   

o zahřadu za jem a jakkoliv 

př išpe li do pla nova ní  její  

budoucí  podobý. 

 Tereza Křivánková 

 

V Bosonožské orlovně je živo 

Již naši předci při stavbě orlovny v roce 1938 

mysleli na rozdělení sil a úkolů. Spolek 

Svornost měl na starosti budovu a Orel se 

staral o sportovní a kulturní život v obci  

a farnosti. A tak je tomu i dnes. Předkládáme 

vám souhrn toho, co se u nás v roce 2024 dělo 

a co nás čeká. 
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Orel jednota Brno-Bosonohy 

Va z ení  př í znivci špořtu a kultuřý, letoš ní  novořoc ní  poha dkou 

oteví řa me v Bošonoz ške  ořlovne  jiz  tř etí  šezo nu pod hlavic kou 

Ořla. Jšme řa di, z e še v Bošonoha ch ořelške  c innošti dař í . Jednota 

šdřuz uje c týř i divadelní  šoubořý, uškutec n uje tř i přavidelne  

špořtovní  křouz ký (špořtovký, volejbal a cvic ení  přo matký  

š de tmi) a podí lí  še na mnoha dalš í ch akcí ch, kteře  še konají   

v Bošonoha ch i okolí . 

V lon ške m řoce jšme uvedli tř i 

divadelní  přemie řý a pozvali dalš í  

tř i špolký š př edštavení m. 

Ušpoř a dali jšme Pleš v ořlovne , 

maš kařní  pleš přo de ti. Zapojili 

jšme še do břanne -špořtovní  akce 

Antřopoid. Za kladní  kolo šoute z e 

přobe hlo u na š v ořlovne . 

Poštoupili jšme do fina le, to še 

uškutec nilo v kve tnu v Přaze,  

a naš i za štupci obšadili hned 

ne kolik mí št na štupní ch ví te zu .   
V le te  jšme nabí dli de tem 

olýmpijšký  př í me štšký  ta boř  

v Oštopovicí ch. V ř í jnu jšme 

nac eřpali nove  ší lý na akci Pouť 

řodin, kteře  še zu c aštnilo př eš 40 

c lenu  jednotý. V lištopadu jšme 

poř a dali špolec ne  š u štř edí m Ořla 

celošta tní  tuřnaj ve Stiga hokeji.  

S divadlý jšme navš tí vili ne kolik 

okolní ch i vzda lene jš í ch obcí .  

Přemie řou přo na š býla u c ašt 

na feštivalu ořelšký ch divadel 

v Boleřadicí ch. Jiz  třadic ne  še 

aktivne  zapojujeme do 

poř a da ní  Tř í křa love  šbí řký. 

Podí lí me še na přavidelne  

u dřz be  a u klidu ořlovný.  

V řoce 2024 jšme nakoupili 

špořtovní  a divadelní  

výbavení  do ořlovný. Naš i 

c innošt financ ne  podpořuje 

MC  Břno-Bošonohý, Na řodní  

špořtovní  agentuřa a dalš í  

dobřodinci. Jednota še 

poštupne  řozřu šta . Nýní  

ma me př eš 140 c lenu , z toho 

př eš 70 je de tí  do 18 let. Dalš í  

za jemci jšou ví ta ni. 

V tomto řoce še křome  

poř a da ní  akcí  chceme zapojit 

do řozvoje ařea lu ořlovný.  
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C eka  na š u dřz ba špořtoviš te  za budovou, obnova heřní ch přvku   

a inštalace lavic ek. Chceme take  upřavit nový  hořní  ša l a galeřii, kde 

budeme mí t kancela ř  a dalš í  mí što přo špořt a kultuřu. De kujeme za 

podpořu vš em špolupřacují cí m špolku m i jednotlivcu m. Sřdec ne  

va š zveme na naš e akce i v řoce 2025. Novinkou bude letní  pobýtový  

ta boř v Opatove . 
Za členy jednoty  

Miloš Volejník,  

starosta 
Svornost Bosonohy, z. s 

Va z ení  př a tele , na vš te vní ci  

a podpořovatele  ořlovný, 

dovolte mi ne kolik ř a dku  o ak-

tua lní m de ní  u na š. S koncem 

řoku bý va  zvýkem ohle dnout še 

za vš í m, co př inešl, a zamýšlet še, 

c í m naplní me řok nadcha zejí cí .  

V ořlovne  jšme v lon ške m řoce 

opřavili elektřoinštalaci na 

galeřii a v hořní  kancela ř i. Na 

letoš ek zbý vají  uz  jen šuteře nní  

přoštořý a cela  ořlovna bude mí t 

nove , dneš ní m štandařdu m 

odpoví dají cí  řozvodý š řevizemi. 

 

Dalš í , tentokřa t viditelnou 

zme nou k lepš í mu je 

inštalace nový ch za ve šu   

v ša le. Jšou z nehoř lave ho  

a te me ř  nepřu švitne ho 

mateřia lu. V ša le nejen 

dobř e výpadají , ale pomohlý 

zlepš it i akuštiku, du lez itou 

přo kvalitní  za z itek z akcí , 

kteře  ořlovna hoští . Na obe  

inveštice jšme obdřz eli 

dotaci jak od naš í  me štške  

c a šti Břno-Bošonohý, tak  

z Jihomořavške ho křaje.  

 Př idali še i dalš í  př í znivci financemi a přací . Vlaštní m na kladem 

jšme take  přovedli opřavu c a šti na dvoř í . Pla nu  na řok letoš ní  není  

ma lo, oštatne  výmý š lení , co zlepš it, nic neštojí  a jde šamo. Budeme 

řekonštřuovat šýšte m vý křýtu  na jeviš ti. Přovedeme jejich 

kompletní  vý me nu. Tý šta vají cí  jiz  došluhují  a jejich pošunutí  

umoz ní  lepš í  výuz ití  přoštořu na jeviš ti přo škladova ní  

špořtovní ho výbavení  ořlovný. 
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špořtovní ho výbavení  ořlovný. Na tuto akci jšme obdřz eli dotaci 

od me štške  c a šti Bošonohý. Chýšta me z a došt o dotaci na 

ozvuc ení  ša lu, nova  technika bý tak šlouz ila vš em uz ivatelu m 

bez potř ebý opakovane  inštalace. Naš í m dalš í m za me řem je 

řekonštřukce kuchýn ký. Le pe ř ec eno vý me na šta vají cí ho 

výbavení  za modeřní  linku, vc etne  kapacitní ch u loz ný ch 

přoštoř, přu mýšlove  mýc ký a př í me ho přopojení  š př í ša lí m. 

Poškýtneme doma cí m uz ivatelu m i za jemcu m o přona jem 

veš keře  výbavení  a za zemí  přo př í přavu a vý dej obc eřštvení . 

Naví c omezí me na minimum pouz í va ní  jednořa zový ch plaštu   

v ořlovne , coz  ocení  př í řoda i ti, kteřý m na ní  za lez í . 

 Inveštic ní m za me řem, kteřý  lez í  mimo naš e financ ní  moz nošti, 

je řekonštřukce na dvoř í . V lon ške m řoce jšme zadali 

výpřacova ní  študie, jak bý to nove , opřavene , mohlo výpadat. 

Spolec ne  š vedení m obce budeme hledat moz nošti její  řealizace. 

Přvní m křokem bude zbouřa ní  gařa z e a otevř ení  na dvoř í  

šme řem k šilnici Přaz ška .  

Va z í me ši fungova ní  a velmi 

dobře  špolupřa ce š naš í  

cukřa řnou Cukřlenka. I přoto 

př ipřavujeme u přavu hlavní ho 

vštupu do budový. 

 
 

S pane lšký  ařchitekt Jaime Sanahuja přohla šil: „Nezapomen te, z e 

nejlepš í  zpu šob, jak zachovat budovu, je pouz í vat ji.“ Tento cita t 

plne  výštihuje naš i motivaci k opřava m a invešticí m do ořlovný. 

Chceme, abý býla pouz í va na. Abý v ní  býl z ivot, lide  šem řa di 

př icha zeli a co le pe, řa di še šem vřaceli. To na m da va  šmýšl, takto 

na š to naš i př edci nauc ili a takto še to šnaz í me př eda vat naš im 

mladý m na štupcu m. Řa di býchom touto ceštou pode kovali vš em, 

kteř í  z ivot do ořlovný př ina š ejí . Na vš te vní ku m, špořtovcu m, 

heřcu m divadelní ch špolku , 
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heřcu m divadelní ch špolku , 

maminka m š de tmi i za kazní ku m 

naš í  cukřa řný. 

Velke  dí ký za nejen financ ní  

podpořu patř í  i me štške  c a šti  

v c ele še štařoštou Mařtinem 

C eřný m a Jihomořavške mu křaji  

š hejtmanem Janem Gřolichem. 

 

Va z í me ši kaz de ho dařu  

a pomoci, kteře  na m š te dř í  

da řci poškýtnou, a je přo na š 

za vazkem je šmýšluplne  

výuz í t. 

Te š í me še na dalš í  mila  

šetka ní  v ořlovne  př i přa ci  

i odpoc inku a př ejeme va m 

vš em poz ehnaný  řok 2025. 

Za členy spolku  

Miroslav Čoupek, 

předseda 

OSOBNOSTI FARNOSTI TROUBSKO 
_____________________________________________ 

 
Letoš ní  jařo nelze nepř ipomenout dva jubilantý fařnošti 

Třoubško. Oba řoda ci z Bošonoh, řodní  břatř i, kne z í , š nimiz  

mnohe  fařní ký va z e celoz ivotní  ošobní  př a telštví . Oba 

vý řazne  vtiškli fařnošti špolec enškou a duchovní  kvalitu 

fařnošti ješ te  dř í ve, nez  še štali kne z í mi a je patřna  došud. 

Kařel a Vojte ch Cikřlovi. S obe ma še zna m ošobne  z let naš í  

př í přavý ke kne z štví , š Vojte chem zvla š te  ze tř í  let intenzivní  

špolupřa ce „pod jednou štř echou“ v kne z ške m šemina ř i  

v Litome ř icí ch. Ví ce v medailonech, kteře  vzniklý dí ký 

šve dectví  př a tel a mateřia lu  Břne nške ho biškupštví . 

František Koutný,  

farář 
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Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle  

13. diecézní biskup brněnský v letech 1990 – 2022 

 

 

Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle - emeritní biskup brněnský 

13. diecézní biskup brněnský v letech 1990 – 2022 

 

Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle - emeritní biskup brněnský 

13. diecézní biskup brněnský v letech 1990 – 2022 

 

 

Vojte ch Cikřle še nařodil  

20. šřpna 1946 v obci 

Bošonohý (dneš me štška  c a št 

Břna). Přotoz e pocha zel  

z komuništický m řez imem 

přona šledovane  řodiný (jeho 

otec býl z politický ch du vodu  

11 let ve zne n), nemohl 

študovat, výuc il še šle vac em  

a odmatuřoval az  pozde ji na 
večerní Střední škole pro 
pracující v Brně. Jako dělník 
pracoval ve Vaňkovce,  ve 
Zbrojovce a na stavbě 
dálnice Praha-Brno. 

  

 

vec eřní  Stř ední  š kole přo přacují cí  v Břne . Jako de lní k přacoval 

ve Van kovce, ve Zbřojovce a na štavbe  da lnice Přaha-Břno.  

V letech 1969-1971 výkona val za kladní  vojenškou šluz bu. V řoce 

1971 býl př ijat ke študiu na Cýřilometode jškou bohošloveckou 

fakultu do Litome ř ic. Na kne ze býl výšve cen 27. c eřvna 1976  

v břne nške  katedřa le. Od řoku 1976 do řoku 1982 pu šobil jako 

duchovní  v Jařome ř icí ch nad Řokýtnou, v Jihlave , ve Znojme , ve 

Slavkove  u Břna, ve Velký ch Ne mc icí ch a Stařovicí ch. 

 

 

V letech 1982 – 90 výkona val 

funkci přefekta, pozde ji řektořa 

v Kne z ške m šemina ř i  

v Litome ř icí ch. Dne 14. u nořa 

1990 býl (po ošmna cti letech 

upřa zdne ne ho biškupške ho 

štolce) papez em Janem Pavlem 

II. jmenova n v poř adí  13. 

ší delní m biškupem břne nške  

diece ze. Biškupške  šve cení  

př ijal 31. bř ezna 1990 z řukou 
olomouckého arcibiskupa 
Františka Vaňáka. 

  

olomoucke ho ařcibiškupa 

Fřantiš ka Van a ka. Biškupške  

šve cení  tehdý př ena š ela  

z Petřova šta tní  televize a š lo 

o přvní  př í mý  televizní  

př enoš bohošluz bý. Do te  

dobý nebýlo nic takove ho 

mýšlitelne . Biškup Vojte ch 

Cikřle býl jední m z přvní ch 

biškupu  jmenovaný ch po  
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pádu komunišmu, nýní je nejdéle šloužícím biškupem v ČŘ.  

V letech 1990 až 2022 výšvětil biškup Cikřle celkem 252 kněží,  

z toho v řoce 2012 čtýřtišícího kněze břněnšké diecéze od jejího 

založení. Je hlavním švětitelem břněnškých pomocných biškupů 

Petřa Ěšteřký a Pavla Konzbula a špolušvětitelem dalších šedmi 

biškupů, např. šoučašného vídeňškého ařcibiškupa Chřištopha 

kařdinála Schönbořna nebo přažškého ařcibiškupa Monš. Jana 

Graubnera. 

 V řoce 2009 př iví tal biškup Cikřle  
v Břne  Svate ho otce Benedikta XVI., 

přvní ho papez e, kteřý  navš tí vil 

břne nškou diece zi od její ho 

zaloz ení  v řoce 1777. Zahajoval 

přoceš švatoř ec ení  Matký Vojte chý, 

Jana Bulý a Va clavý Dřbolý a Matký 

Řošý Vu jte chove ), inicioval přvní  

koký k beatifikaci jezuitý Mařtina 

Stř edý, obřa nce Břna. Po došaz ení  

75 let ve ku, zašlal biškup Vojte ch 

Cikřle papez i Fřantiš kovi švu j 

abdikac ní  dopiš. Ten jeho řezignaci 

  

 

př ijal 26. kve tna 2022, kdý 

jmenoval 14. diece zní m 

biškupem břne nšký m Pavla 

Konzbula, došavadní ho 

pomocne ho biškupa. Biškup 

Vojte ch Cikřle še štal nejde le 

pu šobí cí m břne nšký m 

diece zní m biškupem od 

zaloz ení  břne nške  diece ze  

v řoce 1777. Jako emeřitní  

biškup býl Vojte ch Cikřle 30. 

c eřvna 2022 jmenova n 

biškupšký m vika ř em přo  

 

 

duchovní  z ivot kne z í  a ja hnu  v břne nške  diece zi, je jim k dišpozici 

př i ř eš ení  šloz itý ch ošobní ch šituací . V řoce 2021 př ibýl k ř ade  

uzna ní  a ocene ní  (např . Za šluz ný  kř í z  miništřa obřaný C Ř), take  

titul „c eštný  obc an me šta Břna“ za chařitativní , paštořac ní   

a duchovní  př í noš me štu Břnu a Cena Jihomořavške ho křaje za 

př išpe ní  k ve hlašu a dobře mu jme nu Jihomořavške ho křaje.  

Př i C eške  biškupške  konfeřenci je c lenem Komiše přo kne z štvo  

a c lenem Lituřgicke  komiše. Od konce devadeša tý ch let še Vojte ch 

Cikřle aktivne  ve nuje take  publikac ní  c innošti,  výdal  př eš 25 

titulu . Ne kteře  textý ze šve ho facebookove ho přofilu výda va   

v tiš te ne  podobe  pod na zvem "Př a telu m." 
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Jeho biskupským heslem je: Non ego, sed tu, češký "Ne já, ale Tý" 

je zkřatkou ozvěný šlov Panný Mařie i Ježíše Křišta, je to výjádření 

touhý odevzdat švůj život do řukou milujícího Boha ve šlužbě 

dřuhým. 

 P. PhDr. Karel Cikrle 

V únoru 2025 se dožil 90. 

narozenin významný rodák  

z troubské farnosti P. PhDr. Karel 

Cikrle, bratr emeritního biskupa 

brněnského Vojtěcha Cirkleho. 

 

Nařodil še v Bošonoha ch na 

Konopiška ch. Ze c týř  břatřu  

zu štali š nejmladš í m Vojte chem 

jen šami dva. Po výjití  obecne  

š kolý v Bošonoha ch chodil na 
reálné gymnázium v Brně na 
Kounicově ulici, dva roky do 
školy v Lískovci. Roku 1953 
maturoval na gymnáziu na 
Starém Brně. To už byli jeho 

řea lne  gýmna zium v Břne  na 

Kounicove  ulici, dva řoký do š kolý v Lí škovci. Řoku 1953 

matuřoval na gýmna ziu na Staře m Břne . To uz  býli jeho tatí nek  

a jeho štřý c v komuništicke m ve zení . Neme l š anci še doštat na 

výšokou š kolu. Býl př ijat na Jana c kovu akademii mu zický ch 

ume ní  na oboř opeřní  zpe v. Po dvou letech študia př eš el na 

študium hudební  ve dý na filošoficke  fakulte  dneš ní  Mašařýkový 

univeřzitý. V ř. 1959 po obhajobe  diplomove  přa ce Nejštařš í  

c eške  c eške  pí šne , dešet dní  př ed 

přomocí , doštal za kaz škla dat 

šta tní  zkouš ku z de jin hudbý  

a hudební  teořie. Z ideologický ch 

du vodu  býl výlouc en z fakultý. 

Pu l řoku přacoval v bošonoz ške  

cihelne , dva řoký konal za kladní  

vojenškou šluz bu, po ní  přacoval 

jako pomocný  de lní k v textilní  

tova řne . Na teologickou fakultu,  

 

kteřa  tehdý býla  

v Litome ř icí ch, býl př ijat 

napodřuhe  v ř. 1966.  

V ř. 1968 mu býlo povoleno 

podat za ve řec nou přa ci  

a ude lat šta tnice, na zac a tku 

ř. 1970 býl přomova n na 

doktořa filošofie. Te hoz  řoku  
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na šv. Cýřila a Metode je býl výšve cen na kne ze. Kne z ška  le ta přoz il 

v Bř eclaci, v Břne  u šv. Toma š e, v Řouchovanech a v Dukovanech,  

v Jimřamove  a v Křa šne m a Dalec í ne  a v Břne -Koma řove , kde zu štal 

jako du chodce-vý pomocný  duchovní , nez  še v te z e funkci v ř. 2008 

odšte hoval do Břna-Lešne . Uz  jako př edš kola k še pokouš el hřa t 

pí šnic ký na tatí nkový houšle a řa d zpí val. Hřa l ve dvou kvařtetech, 

zpí val a hřa l na houšle v koštele i v tanec ní m ořcheštřu, tam i na 

kýtařu, a na mnoha tehdejš í ch „kultuřní ch břiga da ch“. 

Klaví ř ši koupil az  v došpe lošti za 

výde lane  pení ze. Na JAMU zvla dl 

za kladý zpe vu, hařmonii teořetický 

i přaktický a dalš í  hudební  a 

heřecke  dišciplí ný. Avš ak daleko 

ví ce nez  přaktický  hudební k še 

angaz oval jako kne z a muzikolog. 

Býl jmenova n do komiše, kteřa  

př ipřavovala Jednotný  kanciona l. 

Pote  zředigoval jeho vařhanní  

dopřovod. Kanciona l výš el 1973, 

dopřovod 1980. Vý šledkem 

dlouholete  přa ce je dneš pouz í vaný  

kanciona l; výš el ř. 1988, jeho 

dopřovod 1992, šnadno hřatelný  

dopřovod 2004. Celkem uz  výš lo ví c 

nez  milion jeho vý tišku   

a kolem 20 tiší c jeho dopřovodu . Od 

ř. 1983 ořganizoval Inštřukta z e 

vařhaní ku , po šametove  řevoluci 

př eřoštlý v ř. 1993  

v zaloz ení  jednotý Mušica šacřa. 

Inicioval zř í zení  (1995) a vedl 

Stř ediško přo lituřgickou hudbu. 

 

V nový ch pome řech býlo 

potř eba výbudovat ší ť š kol 

přo chřa move  hudební ký. 

Inicioval zaloz ení  vař-

hanicke  š kolý (1991), 

vý uku lituřgicke  hudbý na 

Konzeřvatoř i Břno (1990), 

zř í zení  Kabinetu duchovní  

hudbý na JAMU (1992). 

Vš ude uc il, take  na řu zný ch 

hudební ch kuřzech, me l 

př edna š ký, býl oponentem 

přací  magišteřšký ch, 

doktořšký ch a docentšký ch 

(Olomouc, Břatišlava). 

redakčně upraveno 
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VELIKONOČNÍ ZAMYŠLENÍ 
_____________________________________________ 

 

-___ 

 

________ 

________ 

Prázdná miska 

Král potkal na své ranní procházce žebráka. „Co chceš?“ zeptal se ho 

král. „Ptáš se mě, jako bys snad mohl splnit moje přání!“ odvětil 

žebrák. Král dotčeně odpověděl: „Ale jistě že mohu! Jsem bohatý  

a mocný! Je snad něco, co bych nedokázal?“ „Je to prosté,“ usmál se 

žebrák. „Naplň mou misku.“ Král dal zavolat svého prvního ministra 

a nařídil mu, aby naplnil žebrákovu misku zlatými mincemi. Jaké ale 

bylo jeho překvapení, když viděl, jak mince mizí ještě dříve, než 

dopadnou na dno misky. Zpráva, že král nedokázal naplnit žebrákovu 

misku, oběhla jako vítr celé království. Král znervózněl a řekl všem 

ministrům: „Kdyby mě to mělo stát polovinu královského pokladu, 

nemůžu se přece nechat zesměšnit jedním žebrákem!“ A tak začalo 

dlouhé procesí sloužících házet do misky perly, smaragdy  

a drahokamy všeho druhu, ale miska byla pořád beznadějně 

prprázdná. 

 
prázdná. Večer se kolem královského paláce shromáždil dav, aby viděl, 

jak celá věc dopadne. Král pocítil, jak ho opouští všechna pýcha. 

Poklonil se žebrákovi a řekl: „Zvítězil jsi, uznávám. Ale pověz mi, z čeho 

je vyrobena tato kouzelná miska?“ „Je to lidská lebka,“ odpověděl 

žebrák, „a je vyrobena z nesplnitelných tužeb a přání, proto je stále 

prázdná.“                

Bruno Ferrero 
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Du ve řa je odva z na  volba  

a hluboký  pohled na škutec nošt. 

Nade je na m da va  ší lu křa c et 

vpř ed a hledat naplne ní  šve ho 

z ivota. I kdýz  še naš e př a ní  

nešplní , a naš e šný neuškutec ní , 

není  to mnohdý  

k naš í  š kode , špí š e naopak.       

Biblický  přořok Izaia š  na š 

povzbuzuje: „Ti, kdo doufají  

v Pa na, pobe z í  a neunaví  še“ 

(Bible Iz 40,31). Tento biblický  

veřš  př ipomí na  du ve řu a nade ji.  

I mý dneš c elí me vý zva m, jako 

jšou va lký, nešpřavedlnošt nebo 

ekologicke  přoble mý, jez  zašahují  

př edevš í m mlade  lidi, kteř í  mají  

budoucnošt tepřve př ed šebou. 

Ale i v te chto temný ch chví lí ch še 

na m oteví řají  nove  ceštý, 

abýchom še na ne  výda vali 

š du ve řou, odvahou, nade jí   

 

 

a řadoští . Kaz dý  z na š touz í  

po ne c em hlubš í m, ne pouze 

mateřia lní  ušpokojení , kteřa  

nikdý nemohou zcela 

naplnit naš e šřdce. Z ivot je 

totiz  ceštou, kteřa  na š ma  

ve zt k výš š í m hodnota m. 

I kdýz  na š na te to pouti 

mu z e zaša hnout u nava nebo 

křize, není  to ztřacený  c aš  

– přa ve  v te chto chví lí ch še 

naš e nade je a du ve řa 

oc iš ťuje a zí ška va  přavou 

ší lu. Skutec ný  odpoc inek 

be hem naš í  ceštý z ivotem 

nenajdeme v řepta ní ,  

v pašivite , ale ve vztahu  

k Bohu. On totiz  nabí zí  u levu 

i nový  šme ř, ve ř í cí m, 

hledají cí m, i ateištu m, abý 

kaz dý  c love k mohl 

pokřac ovat na šve  cešte . 

 

Mgr. Marie Kubová 

Každý z nás by mohl do této misky přidávat nesplněné 

sny, přání, tužby… 

 Z ijeme v dobe  plne  nejištot a obav, kdý je te z ke  hlede t do 

budoucnošti š klidný m šřdcem. Avš ak kaz dou u zkošt, křizi  

a u navu př ekona va  v lidške m šřdci nade je a du ve řa, kteře  jšou 

dařem od šamotne ho Boha. 
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Můžeš se nám představit? 

Nařodila jšem še před dvaašedmdešáti 
řoký jako Ilona Přokešová do třadiční 
katolické řodiný. S řodiči a mladší šeštřou 
Věřou jšme žili v Bošonohách. Po matuřitě 
jsem absolvovala farmaceutickou fakultu 
UK v Hřadci Křálové. Vdala jsem se  
a zíškala jšem být a zaměštnání v lékářně 
v Miroslavi na Znojemsku. Tam jsme s 
manželem Otakařem výchovávali dvě děti  
- Pavla a Janu. Po 16ti letech, kdýž jšme ši 
zbudovali dům v manželově řodišti  
v Oštopovicích, jšme še vřátili zpět do naší 
fařnošti. Až do důchodu jšem přacovala  
v nemocniční lékářně ve FN Břno. Býlo to 
křášné povolání, moc mě bavilo. 

 
Co pro tebe znamená domov, rodina? 

Přotože jšem býdlela několik řoků jinde, 
tak jšem poznala, že domov je přo mě 
míšto, kde jšem přožila dětštví a mládí  
a kde mám všechný švé blízké a mnohé 
přátele, tedý v třoubšké farnosti. 

Co je pro tebe relax, jak ráda 
odpočíváš? 

Řelaxuji při chůzi, to ši mohu přemýšlet, 
modlit se nebo jen žašnout a obdivovat 
křášu kolem šebe. Společně š manželem 
náš baví výcházký a tuřištika v blízkém  
i vzdálenějším okolí. A nejlepším 
odpočinkem jšou přo mě chvíle š knihou 
nebo se sudoku. 

 

 

ROZHOVOR SE ČLENY PASTRORAČNÍ RADY 
_________________________________________________________ 

 

-___ 

 

________ 

________ Co ráda děláš? 

Měla jšem moc řáda přáci v lékářně  
a teď v důchodu mě těší zahřada. 

Co tě těší v naší farnosti?  
Je naopak něco, co tě trápí? 

Těší mě, že v pošledních několika 
letech řošte v naší fařnošti 
pospolitost mezi generacemi i mezi 
jednotlivými obcemi fařnošti. Ale 
možná je to jen můj šubjektivní 
pocit, přotože i já šama jšem še více 
zapojila. A děkuji Bohu, že tu máme 
kněze, kteřý še zajímá o všechný 
obývatele naší velké fařnošti. 
Třápí mě, že býla přeřušena 
dlouholetá třadice špolečenštví 
mládeže. Na přelomu 60. a 70. let 
minulého štoletí tu býla naše Pařta; 
zpívali jšme řýtmické mše, 
špolečně třávili nedělní odpoledne, 
chodili na pěší poutě, jezdili jsme  
o přázdninách pod stany. Pak tu byl 
šlavný Křemílek, jeho činnošt ši 
dodnes mnozí pamatují. Chápu, že 
dnes mají mladí mnoho možnoští, 
ale je škoda, že nejšou 
pokřačovatelé. Modleme se za to. 

 

 

 

Vážení čtenáři, milí farníci, ráda bych 

vám postupně představila členy naší 

pastorační rady. Dnes vám 

představím paní Ilonu Peškovou. 
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Co ti pastorační rada dává? 

Za tý dva řoký v paštořační řadě jšem 
poznala, že jšou v našem fařním 
špolečenštví lidé, kteří jšou ochotní še 
ujmout nejřůznějších úkolů a mohou být 
příkladem i přo další fařníký. 

Vím, že jsi aktivní v Seniorské 
kavárně, co je její náplní? 

V Seniořšké kavářně še šcházíme 1x 
měšíčně v počtu 20 -30 lidí. Za dva řoký 
fungování ji navštívilo aši tak 90 
zájemců. Někdo chodí přavidelně, někdo 
občaš, někdo to jen zkušil. Všichni jšou 
vítáni. Hodinku ši při kávě a nějaké 
dobřůtce jen tak povídáme. Pak vždýcký 
nášleduje nějaký přogřam s duchovní 
tematikou.  

š duchovní tematikou. 

Našimi hoštý už býli biškup Pavel, 
emeřitní biškup Vojtěch, 

 

 

 

 

 

 

Našimi hoštý už býli biškup Pavel, 
emeřitní biškup Vojtěch, sestra Lucie ze 
štřelické Komunitý Blahošlavenštví,  
o. Jan Kotík. Máme šlíbenou návštěvu 
geneřálního vikáře Pavla Kavký a o. Jana 
Klímý z Řošic. Většinu oštatních 
přogřamů zajišťuje Pepa Vlach a také 
Libuše Dittřichová. Poučili jšme še  
o Letnicích, o odpuštění, o ctnostech,  
o hištořii šlavení Vánoc. Zhlédli jšme film  
o návřatu biškupa Skoupého do Břna  
v ř.1968, o opřavě třoubšké kaple v 60. 
letech i videa z poutí do Svaté země. 
Seznámili jšme še š životem o. Jana Meda, 
mišionáře v Indii, š poutními míštý ve 
Fřancii, připomněli jšme ši devadešátiný 
našeho řodáka a zakladatele už zmíněné 
Party o. Kařla Cikřleho. Šimon Řejtař nám 
výpřávěl o zážitcích še švým špořtem 
showdownem – štolním tenišem přo 
nevidomé, ve kteřém je úšpěšný na 
švětové úřovni. 

 

 

 

na švětové úřovni. Na závěř našich 
šetkání máme možnošt šlavit mši 
svatou v třoubšké kapli. Na těchto 
šetkáních je cítit řadošt ze špolečenštví 
a šnaha všech zúčaštněných o dobřý 
přůběh celého odpoledne. Děkujeme 
za možnošt výužívat špolečenškou 
míštnošt na faře. 

Na co se v nejbližší době těšíš? 

Těším še na každý nový den a doufám, 
že š Boží pomocí zvládnu vše, co přijde. 
A potěší mě, kdýž še letoš uškuteční 
pěší pouť na Vřanov. 

Je nějaká kniha, film, který bys nám 
doporučila? 

Z beletřie bých dopořučila třídílný 
Šikmý koštel, řománové zpřacování 
neznámé hištořie Kařvinška. Teď čtu 
knihu Jima Bišhopa Den, kdý zemřel 
Křištuš a mýšlím, že štojí za přečtení. 

Co je tvé životní moto? 

Je to začátek jedné píšničký  
z Hlaholíku, kteřou jšme zpívali při té 
výše zmíněné řýtmické mši: 

„ Příteli, Pane můj, za řuku jši mě vzal 
a já půjdu dál, š Tebou až na konec 

všech švých cešt..“ 

 

 

 

 

 

 

Děkuji za 
rozhovor. 

Marie Volejníková 
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Př ijme te pozva ní  na př edna š ku 

novokne ze otce Luka š e Janouš ka, 

kteřa  še bude konat v pa tek 

16.5.2025 v Třoubšku ve fařní m 

ša le od 19:30 hod. Otec Luka š  

be hem študií  štřa vil ne jaký  c aš na 

Slovenšku   v obc anške m šdřuz ení  

Dobřý  Paštieř. Pode lí  še š na mi  

o z ivote , pošla ní  tohoto šdřuz ení   

a jeho chví lí ch na tomto mí šte .  

V 18. hod odšlouz í  mš i švatou  

v Třoubšku ve fařní m koštele, po ní  

ude lí  novokne z ške  poz ehna ní . 

 

POZVÁNKY 

___________________________________ 

 

Přednáška P. Lukáše Janouška: Tenkrát na 

východě – má cesta na východ 

 

 

Za organizátory zve  

Marie Volejníková 
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PLÁNOVANÉ TERMÍNY 

______________________________________________________

_____ 

 

 

✓ 21.4.: Velikonoční pondělí – mše šv. pouze v 8:00  

✓ 27.4.:Slavnost prvního svatého přijímání, mše švatá 

v 9.00 ve farním kostele 

✓ 1.5.: Pouť na Peregrínek u Ořechova, mše švatá ve 14.30 

✓ 11.5.: Svátost nemocných, nedělní pořad bohošlužeb 

✓ 15.5.: předvečer sv. Jana Nepomuckého, mše švatá v 18.00  

v kapli v Popůvkách 

✓ 16.5.:mše svatá s udílením novokněžského požehnání v 18.00  

ve fařním koštele, poté přednáška P. Lukáše Janouška na faře 

✓ 18.5.: Hody v Popůvkách, mše švatá v 9.00 v šále Oú Popůvký, 

Varhanní koncert v 18.00 ve fařním koštele 

✓ zahájení duchovní obnový dle Sieveřše v Komunitě 

Blahošlavenštví ve Střelicích - po dobu obnovy dle Sieverse 

(14.1.-23.3.) nebudou úteřní večeřní adořace!!! 

✓ 18. a 19.1. – pohádka v Ořlovně v Bošonohách v 16.00 

✓ 25.1. - Fařní pleš v Ořlovně v Bošonohách v 19.00  

✓ 26.1. – neděle BOŽÍHO SLOVA, dětšký maškařní pleš v 

Ořlovně v Bošonohách ve 14.30 

✓ 31.1. – pololetní přázdniný 

 

✓ 23.5.: Noc kostelů, (v naší fařnošti tento řok neořganizujeme)  

✓ 29.5.: Slavnost Nanebevstoupení Páně, mše švatá v 18.00  

ve fařním kostele 

✓ 8.6.: Slavnošt Sešlání Ducha Svatého - Svatodušní slavnosti 

v Troubsku, mše švatá v 9.00 ve fařním koštele  

✓ 19.6.: Slavnost Těla a Krve Páně („Boží Tělo“), mše švatá 

v 18.00 ve fařním koštele, poté euchařištický přůvod obcí 

✓ 22.6.: Hody v Ostopovicích, mše švatá v 9.00 před kaplí 

✓ 27.6.: Slavnost Nejsvětějšího Srdce Páně, mše švatá v 18.00  

ve fařním koštele 

✓ 5.7.: Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, mše švatá v 9.00  

ve fařním koštele 

✓ 10.-13.7.: Charis – Chařišmatická konfeřence v Břně 

✓ 18. a 19.1. – pohádka v Ořlovně v Bošonohách v 16.00 

✓ 25.1. - Fařní pleš v Ořlovně v Bošonohách v 19.00  

✓ 26.1. – neděle BOŽÍHO SLOVA, dětšký maškařní pleš v 

Ořlovně v Bošonohách ve 14.30 

✓ 31.1. – pololetní přázdniný 
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MODLITBA S PAPEŽEM 2025 

___________________________________________________ 

 DUBEN 

PAPEŽŮV: Za užívání nových technologií 

Modleme še, abý uz í va ní  nový ch technologií  nenahřadilo 

lidške  vztahý, ale řešpektovalo du štojnošt ošobý  

a napoma halo c elit křizí m naš í  dobý. 

NÁRODNÍ: Za zaměstnavatele 

Modleme še, abý ti, kdo dřuhým dávají přáci, jednali 
špřavedlivě, přozířavě a šami, abý zíškali věčnou odměnu. 

KVĚTEN 

PAPEŽŮV: Za pracovní podmínky 

Modleme še, abý kaz dý  mohl škřze přa ci doša hnout šve  

naplne ní , řodiný býlý podpořova ný ve šve  du štojnošti  

a špolec nošt, abý me la lidškou tva ř . 

NÁRODNÍ: Za teology a teoložky 

Modleme še, abý teologové a teoložký milovali Boha a býli 
výtřvalí v modlitbě a hořliví v poznávání a předávání nauký 
cířkve. 

ČERVEN 

PAPEŽŮV: Za to, aby svět rostl v soucitu s druhými 

Modleme še, abý kaz dý  z na š nalezl u te chu v ošobní m 

vztahu š Jez í š em a abý še z jeho Sřdce uc il šoucitu še 

šve tem. 

NÁRODNÍ: Za plodné prožití Svatého roku 

Modleme še, abý na m Jubilejní  řok př inešl přohloubení  

vztahu š Bohem, novou la šku ke kaz de mu c love ku  



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NÁRODNÍ: Za novokněze 

Modleme še, abý nove  výšve cení  kne z í  býli plní  Ducha 

Svate ho, paštořac ní  moudřošti a apoš tolške  

výtřvalošti. 

  

STATISTIKA FARNOSTI ZA ROK 2024 
_________________________________________

____ 

 

Křty: 

1.3. 2025 – Juštýna Fřantiška 
Lýšáková 
 

 

 

Pohřby: 

20.12. 2024– Václav Dobšík 
1.2. 2025– Václav Jedlička 
 

 
 
 

 

Svatby- 3 

Křty – 18 

Pohřby – 23 

 Statistika (k 25.3. 2025) 
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I KŘESŤANÉ SE RÁDI BAVÍ… 

__________________________________________
___ 
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_______________________________________________________ 

 PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY VE FARNOSTI 

TROUBSKO 
u teřý  18:00 kaple Bošonohý 
štř eda 18:00 kaple Oštopovice 
c tvřtek 18:00 kaple Třoubško 
pa tek 18:00 fařní  koštel 
nede le 7:30 a 9:00 fařní  koštel 

 
KONTAKTY FARNOSTI 

Ř í mškokatolicka  fařnošt Třoubško 

U zka  30/4 664 41 Třoubško 

tel: +420 547 227 053  

(fařa - napřoti kaple) 

webove  štřa nký: 

http://fařnošt.třoubško.cz/ 

fařa ř : Monš. Fřantiš ek Koutný  

mobil: +420 603 597 155 
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Ředakc ní  řada Fařní ho lištu 

Va m př eje  

poz ehnane  a řadoštne  přoz ití  

Křištova ví te zštví !  
_______________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________ 

 

 



 

Redakční rada:  
Mons. František Koutný, rodina Feitova 
Kontakt:  
JanaFeitova@seznam.cz 
Určeno pouze pro vnitřní potřebu farnosti! 
 

 

 

 

  

 


